
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                            7791/ZP/2009-Čr                            11.06.2009

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

k prodloužení platnosti stanoviska podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Silnice I/33 Jaroměř – obchvat

Kapacita (rozsah) záměru: 
Trasa navrhovaného záměru je navržena v koridoru vymezeném v platném územním plánu 
velkého územního celku Trutnovsko – Náchodsko (dále jen ÚPN VÚC). 
Začátek stavby je ve výjezdu z okružní křižovatky na silnici I/37 mezi Hořenicemi 
a Heřmanicemi, do které bude přivedena spojka z MÚK Jaroměř – sever dálnice D11, stavby 
1107 Smiřice – Jaroměř. Ve stavbě dálnice bude vybudována 3 ramenná okružní křižovatka, 
řešený záměr nové silnice  I/33 bude tvořit 4. rameno.
Konec záměru je v místě napojení na dokončenou stavbu „Přeložka silnice I/33 Česká 
Skalice“ před stykovou křižovatkou původní a nové silnice I/33 mezi obcemi Svinišťany 
a Velký Třebešov.
Délka stavby (záměru) je 6,554 km. Začátek staničení je uvažován při výjezdu z okružní 
křižovatky.
Ve vymezeném koridoru pro vedení silnice I/33 podle návrhu ÚPN VÚC bylo nezbytné 
v počátečním úseku respektovat zejména zátopové území Labe, Jaroměřský rybník 
a krematorium. Tyto vymezující prvky předurčují polohu přeložky I/33 do prostoru severně 



2

od Čáslavek a Dolan. Poloha koncového úseku jižně od Svinišťan je předurčena dokončeným 
obchvatem České Skalice.
V úseku od krematoria po Svinišťany bylo při návrhu trasy také třeba zohlednit mimo obytnou 
zástavbu Čáslavek a Dolan i intenzivní zemědělskou a ovocnářskou výrobu na kvalitních 
zemědělských pozemcích.

Charakter záměru: 
Záměr má charakter novostavby silnice I. třídy v kategorii S 11,5/80. Záměr „Silnice I/33  
Jaroměř – obchvat“ ve svém počátku navazuje na stavbu „Dálnice D11, stavba 1107 Smiřice –
Jaroměř,“ s níž bude realizována ve stejném časovém horizontu. Konec navazuje na přeložku 
silnice I/33 – obchvat České Skalice.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obec: Hořenice (k.ú. Hořenice), Heřmanice (k.ú. Heřmanice nad Labem), Jaroměř (k.ú. 
Jaroměř), Dolany (k.ú. Čáslavky, Dolany u Jaroměře, Svinišťany) a Velký Třebešov (k.ú. 
Velký Třebešov).

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Zahájení stavby: IV/2012
Dokončení stavby: IX/2014

Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Závěr:
Záměr „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“ naplňuje dikci bodu 9.1, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona a je záměrem podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona, u něhož byla podána žádost 
o prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru „Silnice I/33 Jaroměř 
– obchvat“ na životní prostředí vydaného Ministerstvem životního prostředí ČR 
(čj. 52559/ENV/06, dne 03.08.2006).

Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,
podle § 10 odst. 3 zákona, nedošlo-li k podstatným změnám realizace záměru, podmínek 
v dotčeném území, k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace 
a vývoji nových technologií využitelných v záměru.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že u záměru „Silnice I/33 
Jaroměř – obchvat“ nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek 
v dotčeném území, k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace 
a vývoji nových technologií využitelných v záměru a platnost stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“ na životní prostředí vydaného 



3

Ministerstvem životního prostředí ČR (čj. 52559/ENV/06, dne 03.08.2006) se prodlužuje 
o 2 roky, to je do 03.08.2010.

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 25.05.2009,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 03.06.2009,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 03.06.2009,
- Agentura ochrany přírody a krajiny, ze dne 28.05.2009,
- MŽP ČR, odbor péče o krajinu, ze dne 20.05.2009,
- Transconsult s.r.o., ze dne 08.06.2009.

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany Agentury ochrany přírody a krajiny, středisko 
Hradec Králové, vzneseny připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní 
samosprávné celky a dotčené správní úřady nevznesly námitky proti předloženému oznámení 
a realizaci záměru. 

Agentura ochrany přírody a krajiny, středisko Hradec Králové, souhlasí s realizací záměru,
pokud budou dodrženy podmínky pro fázi přípravy, realizace a provozu záměru navržené 
v oznámení záměru k prodloužení platnosti stanoviska. Požaduje ale, aby byl lépe 
specifikován způsob použití sejmuté ornice. V oznámení záměru je uvedeno, že tato bude 
použita k „zúrodnění méně kvalitních zemědělských ploch v blízkém okolí stavby“. 
Krajský úřad k vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny uvádí následující: 
Bližší podmínky způsobu využití svrchní kulturní vrstvy půdy, popřípadě i hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy, budou stanoveny v navazujících správních řízeních příslušným 
orgánem ochrany zemědělského půdního fondu.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, s ohledem na obsah doručených vyjádření 
a vzhledem k tomu, že nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek 
v dotčeném území, k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace 
a vývoji nových technologií využitelných v záměru, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost 
o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.
                                                                                                              

                                                                                          

    
     Dr. Ing. Richard Veselý       
vedoucí oddělení EIA a IPPC



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: 7791/ZP/2009 - Čr

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Hořenice, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 
3) Obec Heřmanice, Heřmanice 13, 552 12 Heřmanice  n. L.
4) Obec Dolany, Dolany 32, 552 01 Dolany u Jaroměře 
5) Obec Velký Třebešov, Velký Třebešov 2, 552 02 Velký Třebešov
6) Město Jaroměř, Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, 

Českoskalická 254, 547 01 Náchod
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Hořenice, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 
4) Obecní úřad Heřmanice, Heřmanice 13, 552 12 Heřmanice  n. L. 
5) Obecní úřad Dolany, Dolany 32, 552 01 Dolany u Jaroměře 
6) Obecní úřad Velký Třebešov, Velký Třebešov 2, 552 02 Velký Třebešov 
7) Městský úřad Jaroměř, Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř
8) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha
9) MŽP ČR, ochrany horninového a půdního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha
10) Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují

Oznamovatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 
Králové 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) Agentura ochrany přírody a krajiny, středisko Hradec Králové, Pražská 155, 500 04 Hradec 
Králové
3) Transconsult s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové




